報道関係各位                                     2017 年 8 月 28 日

」

東京都及びアーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴史文化財団）は「東京キャラバン in 八王子」を 9 月 9 日
（土）に公開ワークショップ（見学自由）、9 月 10 日（日）に参加型パフォーマンス（見学・参加自由）を八王子駅
周辺特設会場にて開催いたします。

今年、市制 100 周年を迎える八王子市で実施するパフォーマンスには総監修を務

める野田秀樹に加え、初参加の振付家・ダンサー・「コンドルズ」主宰の近藤良平

のもと、広崎うらん、琉球舞踊（嘉数道彦、佐辺良和、平良大）、仙台すずめ踊り・

高橋組、ハイヤ踊り（熊本県立天草拓心高等学校郷土芸能部）、八王子芸妓衆、原

宿 ストレンジャーズ（R&R.ロカビリーダンスパフォーマンスチーム）、岡本優

（TABATHA）＆パラパラダンサーズなども参加予定です。古今東西と新旧の舞踊

やダンス（仙台の踊り、沖縄の踊り、熊本の踊り、50 年代～現代までのロカビリ

ー、パラパラ、ジュリアナなどの踊り）が、まさに“文化混流”しながら、新し

いパフォーマンスを創り上げます。

会場では、アーティストによる簡単なレクチャーがあり、世代を問わず誰でもその場での参加が可能です。アーティ

ストたちと参加者が一体となって共にイベントを楽しみながら創り上げていく“他では決して味わうことのできない”

踊り文化の交わりを体感できるアートパフォーマンスになります。さらに、当日は 2013 年～2015 年に「六本木ア

ートナイト」にてアーティスティックディレクターを務めた日比野克彦がデザインした画期的なやぐらが会場を彩り、

パフォーマンスを盛り上げます。

是非、この機会に本イベントを取材いただきたく、ご案内申し上げます。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、FAX 返信用紙に必要事項をご記入の上、9 月 5 日（火）までにご返信いただきますよ

う、お願い申し上げます。

～「観る」だけでなく「参加する」～

参加型パフォーマンス「東京キャラバン in八王子」が
9月 9日（土）、10日（日）に開催
八王子に日比野克彦デザインの特製「やぐら」が登場

日本各地の伝統舞踊からロカビリー、パラパラ、ジュリアナなど、
50年代から現代の踊りまで“みんな一緒に踊って楽しめる”

東京キャラバン in 八王子

日時 会場 形式/内容

9 月 9 日（土）14:00～17:00

（メディア受付/13:30～）

八王子駅周辺特設会場

（旧東京都産業技術研究所八王子支所）

公開

ワークショップ

9 月 10 日（日）11:00～12:30

（メディア受付/10:30～） 参加型

パフォーマンス

本番
9 月 10 日（日）14:00～17:00

（メディア受付/13:30～）

＜取材のご案内＞

＜本件に関するお問合せ先＞ 東京キャラバン広報事務局 金子、高橋、堀越、栗山
TEL：03-4570-3183  Email：press@tokyocaravan.jp

イベント当日の連絡先：070-2161-7004（金子）、080-5887-1092（高橋）

東京キャラバン in 東北（2016 年）

＜開催概要＞

【東京キャラバン in 八王子】

日時             ： ＜公開ワークショップ＞

          2017 年 9 月 9 日 （土）14:00～17:00 《メディア受付：13:30～》

＜参加型パフォーマンス＞

2017 年 9 月 10 日（日）  11:00～12:30 《メディア受付：10:30～》

14:00～17:00 《メディア受付：13:30～》

※「伝承のたまてばこ～多摩伝統文化フェスティバル 2017～」と同時開催

会場             ：八王子駅周辺特設会場（旧東京都産業技術研究所八王子支所）

参加アーティスト ：野田秀樹、近藤良平、広崎うらん、琉球舞踊（嘉数道彦、佐辺良和、平良大）、

仙台すずめ踊り・高橋組、ハイヤ踊り（熊本県立天草拓心高等学校郷土芸能部）、

八王子芸妓衆、

原宿 ストレンジャーズ（R&R.ロカビリーダンスパフォーマンスチーム）、

岡本優（TABATHA）＆パラパラダンサーズ、“東京キャラバン”アンサンブル、

八王子にぎやかし隊 ほか

 ジャンル     ：仙台の踊り、沖縄の踊り、熊本の踊り、

50 年代～現代までの踊り（ロカビリー、パラパラ、ジュリアナほか）

 参加クリエイター ：日比野克彦（やぐらデザイン）、SANDWICH｜木村舜（美術）、

ひびのこづえ（衣装）、青木兼治（映像・ドローン）、

井上嘉和（写真・ダンボールお面）

参加             ：無料、申し込み不要、出入り自由。どなたでもご参加いただけます。

主催             ：東京都、アーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴史文化財団）

協力             ：八王子市、公益財団法人八王子市学園都市文化ふれあい財団

【本イベントに係る注意事項】

＜報道関係者の方、ムービー・スチール撮影の方へ＞

 個別取材をご希望の方は、事前にご連絡をお願いいたします。

 9 月 9 日、10 日のオフィシャル素材をご希望の方はお申し付けください。

 小雨の場合は当日に開催の判断をし、中止となった際は直接ご連絡差し上げます。撮影を予定さ

れる方は事前に必要事項をご記入の上、お申し込みください。

 当日はスタッフの指示に従い、指定の場所以外に立ち入らないようお願いいたします。

 出演者やプログラム内容は予告無く変更になる場合があります。

ご出欠返信 FAX 用紙

※9 月 5 日（火）迄にご返信くださいますようお願い申し上げます。

東京キャラバン in 八王子

日時 会場 形式/内容 ご出欠 スチール  ムービー

9 月 9 日（土）

14:00～17:00

（メディア受付/13:30～）

八王子駅周辺

特設会場

(旧東京都産業技術研究所

八王子支所）

公開

ワークショップ

台

台

9 月 10 日（日）

11:00～12:30

（メディア受付/10:30～）
参加型

パフォーマンス
本番

台

台

9 月 10 日（日）

14:00～17:00

（メディア受付/13:30～）

台

台

貴  社  名 ：

貴紙・誌・番組名 ：

部  署  名 ：

ご  芳  名 ：

ご同行者様 ：        人数（    ）人／ ご芳名（                ）

TEL：                  緊急連絡先：

FAX：                  MAIL：

FAX 返信先：03-4580-9129

【最寄り駅からのアクセス】

• 京王八王子駅徒歩 1 分

• JR 八王子駅徒歩 3 分

※ご来場には公共交通機関の

ご利用をお願いします。

【東京キャラバン in 八王子 MAP】

＜本件に関するお問合せ先＞ 東京キャラバン広報事務局 金子、高橋、堀越、栗山
TEL：03-4570-3183  Email：press@tokyocaravan.jp

イベント当日の連絡先：070-2161-7004（金子）、080-5887-1092（高橋）